Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2019            № 280

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от

01.09.2015 № 3725 «О внедрении электронной системы платежей при проезде

на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области граждан, проживающих в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, мужчин, достигших возраста 60 лет, и женщин, достигших возраста

55 лет, имеющих страховой стаж не менее 35 лет для мужчин и 30 лет для

женщин, не имеющих права на получение мер социальной поддержки по

проезду на автомобильном транспорте общего пользования,

предусмотренных законодательством Российской Федерации и Еврейской

автономной области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 01.09.2015 № 3725

«О внедрении электронной системы платежей при проезде на пассажирском

транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области граждан, проживающих в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, мужчин, достигших

возраста 60 лет, и женщин, достигших возраста 55 лет, имеющих страховой

стаж не менее 35 лет для мужчин и 30 лет для женщин, не имеющих права на

получение мер социальной поддержки по проезду на автомобильном

транспорте общего пользования, предусмотренных законодательством

Российской Федерации и Еврейской автономной области» (далее –

постановление) следующие изменения:

2

1.1. Пункт 3 приложения № 2  постановления изложить в следующей

редакции:

«3. Возмещение расходов перевозчикам, осуществляющим перевозку

граждан льготной категории с применением микропроцессорной

пластиковой карты «Социальная карта», осуществляется на основании

предоставляемого оператором мэрии города до 5 числа месяца, следующего

за отчетным, отчета о количестве поездок, совершенных в отчетном месяце

гражданами льготной категории с использованием микропроцессорной

пластиковой карты «Социальная карта», по форме, утверждаемой мэрией

города.».

1.2. Пункт 4 приложения № 2  постановления изложить в следующей

редакции:

«4. В целях возмещения расходов перевозчик в срок до 5 числа месяца,

следующего за отчетным, представляет в мэрию города счет-фактуру, акт

выполненных работ, отчет по форме, утверждаемой мэрией города.».

1.3. Дополнить приложение № 2  постановления пунктом 5 следующего

содержания с последующим изменением нумерации пунктов:

«5. Мэрия города по представленным перевозчиком счетам либо счетам-

фактурам оплачивает перевозчику затраты, связанные с выплатой

перевозчиком вознаграждения оператору, подлежащего перечислению за

расчетный период в результате предоставления льготного проезда по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок гражданам льготной

категории с применением микропроцессорной пластиковой карты

«Социальная карта» в размере не более шести процентов.».

1.4.  Пункт 6 приложения № 2  постановления изложить в следующей

редакции:

«6. В случае отсутствия несоответствий в документах, представленных

оператором и перевозчиком, мэрия города в течение 8 рабочих дней с

момента получения документов, указанных в пунктах 3 и 4 настоящего

Порядка, осуществляет перечисление денежных средств перевозчику.».

1.5. Пункт 7 приложения № 2  постановления изложить в следующей

редакции:

«7. При наличии расхождений в документах, представленных

оператором и перевозчиком, мэрия города не позднее 1 рабочего дня с

момента предоставления оператором и перевозчиком документов, указанных

в пунктах 3 и 4 настоящего Порядка, направляет перевозчику письменный

отказ в возмещении расходов с обоснованием причин отказа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города         Е.В. Коростелев

consultantplus://offline/ref=2A78CAE7C788E3C6E8E7C117072BF36DF5AEFFF76306B90FC0670585AEC99A0902481ED22D16D0CE44D6ABECqDB
consultantplus://offline/ref=2A78CAE7C788E3C6E8E7C117072BF36DF5AEFFF76306B90FC0670585AEC99A0902481ED22D16D0CE44D6ABECqCB
consultantplus://offline/ref=35934818CCA321F1E3A7E7B6D3A3BDEF71A8AFFFFCEA9DCCB3698A5F16CAA575EAEAFE9C98F94145ADFA4BCEvCB
consultantplus://offline/ref=35934818CCA321F1E3A7E7B6D3A3BDEF71A8AFFFFCEA9DCCB3698A5F16CAA575EAEAFE9C98F94145ADFA4BCEvDB